
 

1 
 

 

DECRETO FUNDACIONAL Nº 019/2026 

 
"Dispõe sobre a ampliação de vagas e convocação 

de Candidatos classificados no Processo Seletivo 

Simplificado para provimento de vagas dos cargos 

de: Docente Substituto da Fundação Integrada 

Municipal de Ensino Superior - FIMES – Edital 

008/2025, e dá outras providências". 

 

      A DIRETORA GERAL DA FUNDAÇÃO INTEGRADA MUNICIPAL DE ENSINO 

SUPERIOR DE MINEIROS – FIMES, Profª. Ma. JULIENE REZENDE CUNHA, no uso 

de suas atribuições legais, e  

CONSIDERANDO que o Processo Seletivo Simplificado para provimento de vagas dos 

Cargos de Docente, Edital 008/2025, homologado pelo Decreto Fundacional nº 016/2026 de 

20/01/2026, encontra-se em vigor; 

CONSIDERANDO a solicitação expressa da Diretoria de Ensino para o chamamento de mais 

professores para suprir as necessidades de sala de aula, e 

CONSIDERANDO os princípios da celeridade e da economia. 

 

      DECRETA: 

 

      Art. 1º. Aumentar o número de vagas do Processo Seletivo Simplificado para Professor 

Substituto - Edital 008/2025, na vaga 02 (dois), de 01 (uma) vaga para 02 (duas) vagas. 

       Art. 2º. Aumentar o número de vagas do Processo Seletivo Simplificado para Professor 

Substituto - Edital 008/2025, na vaga 25 (vinte), de 02 (duas) vagas para 04 (quatro) vagas. 

       Art. 3º. Aumentar o número de vagas do Processo Seletivo Simplificado para Professor 

Substituto - Edital 008/2025, na vaga 36 (trinta seis), de 11 (onze) vagas para 13 (treze) vagas. 

       Art. 4º. Aumentar o número de vagas do Processo Seletivo Simplificado para Professor 

Substituto - Edital 008/2025, na vaga 42 (quarenta e dois), de 01 (uma) vaga para 02 (duas) 

vagas. 

       Art. 5º. A convocação para manifestar interesse e apresentar a documentação exigida no 

Edital 008/2025 e demais documentos necessários para admissão. 

       Art. 6º. Estabelece o prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da presente Convocação 

para a entrega da documentação junto à Diretoria de Gestão de Pessoas da FIMES. 

       Parágrafo Único. O não comparecimento do candidato classificado implicará em 

desistência da vaga. 

mariavitoria
Novo Carimbo

mariavitoria
Máquina de escrever
23/01/2026





 

2 
 

        

        Art. 7º. Ficam convocados os seguintes candidatos classificados: 

Vaga CURSO DE AGRONOMIA – UNIFIMES, MINEIROS/GO Classificação 

10 MARIANA THEREZA RODRIGUES VIANA 1º 

Vagas CURSO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS– UNIFIMES, 

MINEIROS/GO 
Classificação 

02 
MARIELY CALIXTO ANICÉSIO 1° 

LARISSA CARLA CARVALHO CARRIJO 2º 

Vaga CURSO DE EDUCAÇÃO FÍSICA – UNIFIMES, MINEIROS/GO Classificação 

11 MARIANY SILVA SANTOS 1º 

Vaga CURSO DE ENGENHARIA CIVL – UNIFIMES, MINEIROS/GO Classificação 

09 PAULO BORGES DA CUNHA NETO 1º 

Vagas CURSO DE MEDICINA VETERINÁRIA – UNIFIMES, 

MINEIROS/GO 
Classificação 

06 LUCAS DE SOUZA QUEVEDO 1º 

07 ALEXANDRE SANTOS CARNEIRO 1º 

08 ANA JÚLIA DE ALMEIDA MARTINS 1º 

Vaga TODOS OS CURSOS DA UNIFIMES, MINEIROS/GO  

16 GEOVANA TURELLA PIZZUTTI 1º 

Vagas CURSO DE MEDICINA – UNIFIMES, MINEIROS/GO  Classificação 

19 DANILO ARAÚJO GUIMARÃES 1º 

20 
LUCAS FERREIRA OLIVEIRA 1º 

JOSE FABIO COSTA DE JESUS  

22 ALINE MACEDO LA RUINA DOERING 1º 

23 EMMANUEL EVANGELOS HAJI ANTONIOU 1º 

24 
RIVIANE LARISSA SANTOS CARVALHO CARDOZO 1º 

MARIA EDUARDA HEIB SALA 2º 

25 

ADALINE FRANCO RODRIGUES 1º 

BEATRIZ REGINA FERNANDES RODRIGUES 2º 

ERICA REZENDE PEREIRA 3º 

ANTONIO CARLOS SANCANARI JUNIOR 4º 



 

3 
 

26 SARA SAMITHA SOUZA 1º 

27 
THAMIRES CRISTINA DUNDI 1º 

RULIO GLECIAS MARCAL DA SILVA 2º 

Vagas CURSO DE MEDICINA – UNIFIMES, TRINDADE/GO Classificação 

30 

BRAINNER CAMPOS BARBOSA JANUZZI 1º 

BEATRIZ MENDONCA BORGES 2º 

SAID RASSI NETO 3º 

31 ANA PAULA BORGES SANTOS 1º 

32 
LUDMILLA GUILARDUCCI LAUREANO 1º 

MATTEUS DI VILELA REBOUÇAS 2º 

33 ALDO FRANCISCO VERAS PEREIRA 1º 

 

35 
GABRIEL ROCHA SANTOS KNORST 1º 

36 

DEBORA FERREIRA DOS SANTOS AYALA 1º 

JAQUELINE SOUZA LACERDA 2º 

VALERIA VIEIRA DA SILVA GOMES 3º 

NAYARA RUBIA DE ARAUJO VIRGULINO 4º 

NATHALLYA MARQUES DA SILVA COSTA 5º 

GABRIELA DE LIMA PEREIRA RIBEIRO 6º 

DOUGLAS SILVA AZEVEDO 7º 

THAIS PEREIRA GARCIA ARAÚJO 8º 

MARINA SOUZA ROCHA FALCÃO 9º 

DOUGLAS VALIATI BRIDI 10º 

MARYELLE MUNIZ OLIVEIRA RESENDE 11º 

MONICA RODRIGUES PIRES 12º 

ISADORA SILVA GOMES DE ARAUJO 13º 

37 
LARISSA PRADO DE SOUZA CARVALHO 1º 

38 
DANIELLA SOARES FRAGA 1º 

39 
JULES RIMET BORGES 1º 



 

4 
 

40 
MARINA ELIAS ROCHA 1º 

41 

TAYNARA CRISTINA GOMES 1º 

DANIELLE SILVA ARAÚJO 2º 

PEDRO LUIZ DE PAIVA 3º 

BRUNA VERONICA AZEVEDO GOIS 4° 

42 
KARINA APARECIDA RESENDE 1º 

JORDANNA MIRELLE CARVALHO PARDINHO 2º 

43 HALINE RACHEL LINO GOMES 1º 

44 
ROBERTA COSTA LIMA BRUNES 1º 

         Art. 8º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Publique-se, cumpra-se. 

 

       GABINETE DA DIRETORIA GERAL DA FIMES, aos vinte e três dias do mês de 

janeiro do ano de dois mil e vinte e seis (23/01/2026). 

 

                                            Juliene Rezende Cunha 

Diretora Geral da FIMES 


		2026-01-23T17:12:33-0300
	JULIENE REZENDE CUNHA:03669079645
	Eu estou aprovando este documento


		2026-01-23T17:19:35-0300




